
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ “ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ 
ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ИМ. 

А.АЛИША” Г.КАЗАНИ 
 

                                                                         

 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ  
“АЛИШ ИСЕМЕНДӘГЕ ШӘҺӘР 

БАЛАЛАР ИҖАТЫ САРАЕ” 
ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
 

 

  
 

  
            

         
 420015,  Казань, ул. Галактионова, 24                                                                                  420015 , Казан, Галактионов ур., 24 
           тел.: 238-49-79, 238-50-49, 238-57-56                                                                                 тел.: 238-49-79, 238-50-49, 238-57-56                                                         

                   E-mail: gddt@rambler.ru                                                                                                         E-mail: gddt@rambler.ru 
 

 
      П Р И К А З                                                                                          Б О Е Р Ы К 

   «6» апреля 2020г.                                                                             № 72 

 

Об организации образовательного 

процесса в IV четверти  2019-2020 

учебного года в ГДДТ им. А. Алиша 

На основании письма Управления образования от 05.04.2020г. № 58913 

и в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РТ 

06.04.2020 начинается IV четверть 2019-2020 учебного года. В связи со 

сложившейся эпидемиологической ситуацией, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Контактную работу обучающихся и педагогов дополнительного 

образования проводить исключительно в электронной информационно-

образовательной среде в дистанционном режиме (по схеме: «обучающийся – 

дома», «педагог дополнительного образования – дома»). 

2. Заместителю директора по учебной работе Копыловой И.А. взять под 

контроль проведение учебных занятий по расписанию, размещенному на 

сайте ГДДТ им.А.Алиша, утвержденному на II полугодие 2019-2020 

учебного года.   

2. Заместителю директора по научно-методической работе Э.Е.Тукаевой 

определить набор электронных ресурсов и приложений, которые 

mailto:gddt@rambler.ru
mailto:gddt@rambler.ru


допускаются к использованию в учебном процессе (Google Classroom, Zoom, 

«ДШИ онлайн», платформы Tonara, Miro и др.). 

 3. Заведующими отделами оказать методическую помощь педагогам 

дополнительного образования и взять под личный контроль проведение 

занятий в дистанционном режиме. 

4 Педагогам дополнительного образования согласно нормам и 

требованиям СанПин 2.4.2.2821-10: 

4.1 при работе в электронной информационно-образовательной среде в 

дистанционном режиме предусмотреть динамические паузы, для снятия 

физического и эмоционального напряжения, а также соблюдать объем 

учебного материала; 

4.2 продолжительность одного занятия должна составлять не более 30 

минут, из которых только часть учебного времени отводится на 

непрерывную работу с техническими средствами обучения (1-4 классы – не 

более 15 минут, 5-7 классы – не более 20 минут, 8-11 классы – не более 25 

минут). 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                Е.Ю.Габитова 

 


